
 

 

1 

 

 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

 

 

SEDUTA DEL 23/04/2021                              DELIBERA N.4 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE 

 DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 Sessione straordinaria. Seduta pubblica di prima convocazione  

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE 
                       

L’anno duemilaventuno, addì ventitre del mese di aprile, alle ore 17,12 con la continuazione nella solita 

sala della adunanze, si è riunito il consiglio comunale, nella sala sono presenti il Sindaco ed il Vice-

Segretario,  tutti gli altri consiglieri comunali in collegamento in modalità da remoto, tramite la piattaforma 

web gotomeeting con accesso tramite il link: https://global.gotomeeting.com/join/262501813 

     All’appello risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri: 

N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI                    Nunziatina Sindaco-Presidente x  

2 D’ABRUZZO          Pasquale consigliere x  

3 MALLARDO           Raffaele “ x  

4 MARZANO              Roberta “ x  

5 DI PAOLO               Giuseppa “ x  

6 SCIULLI                   Antonio Jose’ “ x  

7 PASQUARELLI    Olimpia Raffaella “ x  

8 MELE                     Gonaria “ x  

9 D’AQUILANTE      Domenico “ x  

10 D’ABRUZZO          Domenico “ x  

11 DI CASTRO            Barbara “ x  

  TOTALI 11  

Presiede il Sindaco Dott ssa Nucci Nunziatina, il quale invita a trattare l’argomento iscritto al punto 1 

dell’ordine del giorno prot. n. 1856 del 19/04/2021                                         

Partecipa alla seduta la dott. Domenico Di Giulio Vice-Segretario Comunale, il quale redige il 

presente verbale. (delibera, pagine interne) 

====================================================================== 

E’ presente alla seduta, l’Assessore Esterno Lombardozzi Vincenzo, in collegamento da remoto 

tramite la piattaforma web gotomeeting. 

La entro scritta proposta è stata istruita e redatta con parere favorevole di  regolarità tecnica (art. 49 

T.U 267/00) dal sottoscritto responsabile dell’Ufficio Amministrativo. 

19/04/2021                                           

 Il Responsabile del Servizio  

       f.to Di Ninno Giovanna            

                                                     

 

 

 

 

 

 

https://global.gotomeeting.com/join/


 

 

2 

     

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTI 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la seguente proposta di deliberazione; 

 

RITENUTA la necessità di approvare il verbale della seduta del Consiglio Comunale tenutasi in 

data 27/02/2021; 

 

CONSIDERATO  che detti verbali sono stati formati riportando scrupolosamente il sunto delle 

discussioni e delle votazioni e  che è stato messo a disposizione dei consiglieri; 

 

VISTI  i verbali delle deliberazioni assunte nella seduta del  giorno 27/02/2021; 

 

 

RITENUTO  doverli approvare dandoli per letti; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine alla 

regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49  del D.Lgvo n.267/2000; 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE, così come approva, il verbale della seduta del 27/02/2021 nell’ambito del quale 

sono state adottate le deliberazioni numerate dal n° 1 al n. 3 dell’ordine del giorno (prot. 

1050/2021); 

 

DI TRASMETTERE il deliberato all’albo pretorio on line ai fine del rispetto delle disposizioni in 

materia di trasparenza; 

______________________________________________________________________________ 

 

In apertura di seduta il  consigliere comunale Domenico D’Aquilante chiede  di mettere a verbale la 

seguente dichiarazione: 

“ Nei precedenti Consigli Comunali abbiamo più volte invitato ad inviarci telematicamente, insieme 

alla convocazione, la documentazione inerente gli argomenti all’ordine del giorno. Tali inviti sono 

stati tutti inascoltati. Mentre si denota la nostra volontà di collaborare per l’interesse del paese, pare 

emergere una chiusura al dialogo costruttivo. Pertanto, poiché è nostro diritto e dovere essere 

adeguatamente informati, al fine di meglio assicurare le giuste decisioni in  ogni assise comunale, 

nel rispetto di tutta la comunità di Sant’Angelo del Pesco, ci risulta difficile partecipare ai lavori del 

Consiglio Comunale per questi motivi.  

In qualità di capogruppo del Gruppo Consigliare “Insieme per Sant’Angelo”, annuncio l’abbandono 

dell’aula da parte di tutto il gruppo di minoranza. Auspico che le nostre reiterate richieste finalizzate 

ad approfondire gli argomenti siano ascoltate”. 

 

Il Sindaco chiede di mettere a verbale la seguente dichiarazione: 

““Quanto affermato dal Consigliere D’Aquilante Domenico non corrisponde al vero, in quanto, il 

proprio intento in ogni Consiglio è quello di mettere in difficoltà i lavori del Consiglio, senza alcuna 

partecipazione reale e fattiva. Poiché le convocazioni avvengono come da Statuto, lo stesso è per le 



 

 

3 

delibere e la documentazione che voi in qualità di Consiglieri di minoranza richiedete, poiché, in 

base all’art. 10 comma 6 dello Statuto Comunale, che cita testualmente:  

“La documentazione relativa alle pratiche da trattare deve essere messa a disposizione dei 

Consigliere Comunali almeno un giorno prima della seduta” 

Quindi, lei Consigliere D’Aquilante, può prendere visione della documentazione che è materia di 

Consiglio o chiedere copia, perché è messa a disposizione dei Consiglieri””: 

 

Alle ore 17,38 il gruppo di minoranza (consiglieri D’Aquilante Domenico, D’Abruzzo Domenico, 

Di Castro Barbara) abbandona l’aula; 

 

 Il Sindaco, Presidente del Consiglio, dà lettura della proposta e la illustra, dando atto 

dell’approvazione, nella precedente seduta del 27/02/2021, delle deliberazioni numerate dal n. 1 al 

n. 3.  Invita successivamente alla discussione, in assenza d’interventi invita alla votazione 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di deliberazione sottoposta 

all’approvazione del Consiglio Comunale ed avuta da parte dello stesso illustrazione della 

medesima proposta; 

 

Con voti favorevoli  n°8 resi in forma palese, contrari nessuno, su consiglieri presenti n. 8 votanti n. 

8;      

 

 

                                                    D E L I B E R A 

DI APPROVARLA nei termini sopra formula 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

     IL PRESIDENTE                                                            IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

   f.to Dott.ssa Nunziatina NUCCI                                                  f.to  Dott. Domenico DI GIULIO  

 

 

                                                  
SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

 

- Venga posta in pubblicazione,  per quindici giorni consecutivi, nel sito informatico di questo Comune (art. 

32, co. 1, della legge18 giugno 2009, n. 69).  

 

 

Sant’Angelo del Pesco, lì 03/05/2021 

                                                                                                    IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            f.to    Dott. Domenico DI GIULIO 

                                     _______________________                              

RELATA DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente deliberazione è pubblicata nel sito informatico di questo Comune e vi resterà ininterrottamente, in 

libera visione, per quindici  giorni consecutivi, a partire dal 03/05/2021  al  17/05/2021 a norma dell’ art.. 124 - 

1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  

 

- Reg. pubbl. n° 226   

 

Sant’Angelo del Pesco, lì 03/05/2021 

                                                                                                    IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  f.to    Dott. Domenico DI GIULIO 

                                     ________________________ 

   Copia Conforme all’originale. 

Sant’Angelo del Pesco, lì ………………………   

                                                                                                    IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Domenico DI GIULIO 

                                         ________________________ 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  

 

(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune per dieci     

giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   

 

(   ) Il giorno ______ a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   

 

Sant’Angelo del Pesco, lì ___________ 

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Domenico DI GIULIO 

_______________________ 


